Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

9

14-09-2021
F.02/18/186
NL:TZ:0000055582:F002
10-07-2018

mr. A.G.M. Zander
mr R.G.B. Hermsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid DOKTER
ONGEDIERTEBESTRIIDING B.V.

Gegevens onderneming

Siriusstraat 102
5015 BT TILBURG

KvK: 62090569

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming

Ongediertebestrijding, specifiek gericht op muizen en ratten en het creéren

van een franchiseconcept op dit gebied.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
201415 € 5.522,00

2016 € 20.914,00 € 191,00

10-08-2018
1

10-08-2018
1

10-08-2018
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3e0d5113-3884-e811-80fb-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=785663de-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2017 zijn onbekend. De beschikbare financiéle

gegevens zijn onvolledig.

De administratie is niet bijgewerkt, niet volledig overhandigd en niet volledig of

aansluitend. De curator doet nader onderzoek.

De curator tracht eerst nog de administratie volledig te inventariseren en

pleegt overleg met de Belgische curator.

De administratie is onvolledig. Dat staat inmiddels vast.

De curator zal de bestuurder aanspreken.

Idem.

De curator heeft een voorlopig onderzoeksrapport opgesteld en zal de
bestuurder om een reactie vragen.

De bestuurder heeft inhoudelijk gereageerd en er heeft een eerste
bespreking plaatsgevonden naar aanleiding waarvan de bestuurder is
verzocht nog nadere informatie te verschaffen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Toelichting

Aan de personeelsleden is per datum faillissement ontslag aangezegd.

10-08-2018
EE
15-11-2018
EEZ
05-03-2019
=
11-06-2019
Ek
13-09-2019
ER
15-09-2020
EK
15-03-2021
EE
14-09-2021
9
10-08-2018
mE1



Boedelsaldo

€0,00

Toelichting

Een boedelrekening wordt geopend, waarna het op de derdengeldenrekening
ontvangen actief wordt verdeeld.

€ 27.829,67

€ 27.829,26

€ 27.829,00

€ 13.294,19

€ 13.293,73

€ 13.293,24

€13.702,32

Toelichting

De toedeling heeft plaatsgevonden. Zie ook de verslaglegging in
Muizendokter B.V.

10-08-2018

1

15-11-2018
2

05-03-2019

3

11-06-2019
4

13-09-2019
5

13-03-2020
6

15-09-2020

7

15-03-2021
8

14-09-2021
9



Verslagperiode

van
10-7-2018

t/m
10-8-2018

van
11-8-2018

t/m
15-11-2018

van
16-11-2018

t/m
5-3-2019

van
6-3-2019

t/m
7-6-2019

van
8-6-2019

t/m
13-9-2019

van
14-9-2019

t/m
13-3-2020

van
14-3-2020

t/m
14-9-2020

van
15-9-2020

t/m
12-3-2021

van
13-3-2021

t/m
14-9-2021

10-08-2018

1

15-11-2018

2

05-03-2019

3

11-06-2019
E 4

13-09-2019

5

13-03-2020

6

15-09-2020

7

15-03-2021

8

14-09-2021
9



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 18 min
2 22 uur 11 min
3 4 uur 7 min
4 0 uur 25 min
5 0 uur 30 min
6 21 uur 12 min
7 0 uur 24 min
8 3 uur 0 min
9 0 uur 18 min
totaal 54 uur 25 min

Toelichting bestede uren

In totaal zijn er 29.42 uren besteed. Dit zijn de voorlopig geboekte uren in dit
dossier. Mogelijk komen hier nog uren bij die geschreven zijn in het
faillissement van Muizendokter BV.

In totaal zijn er tot nu toe 30,12 uren geschreven.
In totaal zijn er 50,24 uren besteed. Er zijn uren uit het failissement van

Muizendokter BV overgezet naar het failissement van Dokter
Ongediertebestrijding, waardoor het urensaldo is gestegen naar 50,24 uren.

In totaal zijn er 50,48 uren besteed.

In totaal zijn er 53,48 uren besteed.

In totaal zijn er 54,06 uren besteed.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouder en bestuurder is Doktor Pest Control Group BV. Diens
aandeelhouders zijn twee BV's en bestuurders Diamond Life Holding BV,
waarvan de heer R. van Groenendael enig aandeelhouder en bestuurder is.

11-06-2019
E 4
13-09-2019
ERE
13-03-2020
EEG
15-09-2020
EK
15-03-2021
EE
14-09-2021
9
10-08-2018
EE



1.2 Lopende procedures

onbekend

Niet gebleken van een lopende procedure.

1.3 Verzekeringen

Wordt onderzocht

Beéindigd.

1.4 Huur

Wordt onderzocht

Beéindigd.

10-08-2018

1

15-11-2018
2

10-08-2018

1

15-11-2018
2

10-08-2018

1

15-11-2018

2



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd nadat de belastingdienst het faillissement van
de zustervennootschap Muizendokter BV (C/02/18/179 F) aanvroeg. De
oorzaken en het gevoerde beleid en de administratie worden onderzocht.

Wordt nader onderzocht. Zie ook onder "toelichting financiéle gegevens".

Idem.

Hoofdzakelijk lijkt de oorzaak van het faillissement een administratieve en
organisatorische wanorde. De curator onderzoekt nog nader.

De curator zal de bestuurder aanspreken.

Het onderzoek loopt.

Idem.

De curator wacht de reactie van de bestuurder op het voorlopig
onderzoeksrapport af en zal deze reactie in het onderzoeksrapport verwerken
en eindconclusies trekken.

De bestuurder heeft inhoudelijk gereageerd en er heeft een eerste
bespreking plaatsgevonden naar aanleiding waarvan de bestuurder is
verzocht nog nadere informatie te verschaffen.

10-08-2018
EE
15-11-2018
EEZ
05-03-2019
=
11-06-2019
Ek
13-09-2019
ER
13-03-2020
EEG
15-09-2020
=K
15-03-2021
[ 8
14-09-2021
EEQ



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-08-2018
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

10-08-2018
1

Toelichting
Niet bekend

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-8-2018 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Auto's € 27.830,00

totaal €27.830,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Wordt onderzocht

De meeste auto's waren van Dokter Ongediertebestrijding BV. Deze zijn
verkocht. De opbrengstverdeling volgt nog.

Alle auto's waren van Dokter Ongediertebestrijding.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Wordt onderzocht

De fiscus heeft een vordering ingediend van circa € 86.000,--. De vraag is of er
bodemzaken zijn. ER is geen bank (met stil pandrecht).

Afgerond.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aan de orde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Wordt onderzocht

Geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

10-08-2018

1

15-11-2018
2

05-03-2019
3

10-08-2018
1

15-11-2018
2

15-09-2020
7

10-08-2018
1

10-08-2018
1

15-11-2018
& 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
(nog) onbekend

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Wordt onderzocht.

Eris een discussie met de doorstarter over de debiteuren.

De discussie met de doorstarter is nagenoeg afgewikkeld.

De doorstarter is ook failliet. Het oorzakenonderzoek van dit faillissement loopt
gelijk met het onderzoek in de faillissementen van Muizendokter B.V. en Dokter
Ongedierte Groep B.V.

Loopt nog.
De curator zal het banksaldo op de oude bankrekening van De Muizendokter

overboeken op de faillissementsrekening van De Muizendokter en trachten te
achterhalen of er een deel aan Dokter Ongediertebestrijding toe komt.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Minimaal

€ 58,07

15-11-2018
2

05-03-2019
3

11-06-2019
4

13-03-2020
6

15-09-2020
7

15-03-2021
EE

10-08-2018

mE1

15-11-2018
2



5.2 Leasecontracten

Diverse lease auto's.

Wordt onderzocht. Onduidelijk.

Afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Onbekend.

nvt

5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Wordt onderzocht

Niet aan de orde.

5.6 Retentierechten

De verhuurder/garage oefent een retentierecht uit op een groot aantal
voertuigen van De Muizendokter BV, mogelijk ook van Dokter

Ongediertebestrijding BV.

De curator heeft overeenstemming bereikt met de retentor.

Afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten
Onbekend.

10-08-2018

1

15-11-2018
2

05-03-2019
3

10-08-2018
1

15-11-2018
2

10-08-2018
1

10-08-2018
1

15-11-2018
2

10-08-2018
1

15-11-2018
2

05-03-2019

3

10-08-2018
1



5.8 Boedelbijdragen

ich 10-08-2018
Toelichting 1
nvt
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
6. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Direct meegenomen in de doorstart van Muizendokter BV. 10-08-2018
1
6.2 Financiéle verslaglegging
nvt 10-08-2018
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
Zie Muizendokter BV, C/02/18/179 F. 10-08-2018
1

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overwogen wordt om de opbrengst uit de activa transactie in Muizendokter BV 11-06-2019
ook (gedeeltelijk) toe te delen aan Dokter Ongediertebestrijding BV 4

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

Er is een minimale boekhouding gevoerd. De cijfers lijken geen getrouw beeld

te geven van de rechten en plichten van de vennootschap.

Idem. Onderzoek volgt.

De administratie is verre van compleet en juist. Wordt onderzocht.

Loopt.

Zie 1.5.

Zie 4.2.

Loopt nog.

Zie 1.5.

Zie 1.5.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016 is gedeponeerd op 21 juli 2017;
2015 is gedeponeerd op 24 april 2017 (te laat);

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

onbekend.

Nog steeds onbekend.

10-08-2018

1

15-11-2018
2

05-03-2019
E3

11-06-2019
Ek

13-09-2019

5

13-03-2020
6

15-09-2020
7

15-03-2021
=R

14-09-2021
9

10-08-2018

1

10-08-2018
1

10-08-2018
1

13-03-2020

6



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt onderzocht

Toelichting
Nader onderzoek volgt.

Toelichting
Zie 1.5en 7.1.

Ja

Toelichting
Onbehoorlijk bestuur staat vast. De administratie is onvolledig en onjuist en de
jaarcijfers zijn te laat gedeponeerd. De curator onderzoekt nader

Toelichting
Zie 1.5.

Toelichting
Zie 4.2.

Toelichting
Loopt nog.

Toelichting
Zie 1.5.

Toelichting
Zie 1.5.

10-08-2018

1

15-11-2018

2

05-03-2019

EE3

11-06-2019
E 4

13-09-2019
ER

13-03-2020

EE6

15-09-2020
Ek

15-03-2021

EES

14-09-2021
EEQ



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Wordt onderzocht

Toelichting
Nader onderzoek volgt.

Toelichting
Idem.

Toelichting
Idem

Toelichting
Zie 4.2.

Toelichting
Idem.

Toelichting
Zie 1.5.

Toelichting
Zie 1.5.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Wordt onderzocht

Idem

Idem.

Zie 1.5.

Zie 1.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

10-08-2018

1

15-11-2018

2

05-03-2019

EE3

11-06-2019
E 4

13-03-2020

EE6

15-09-2020
Ek

15-03-2021

EES

14-09-2021
EEQ

10-08-2018
EE

11-06-2019
Ek

15-09-2020

7

15-03-2021
EES

14-09-2021
EEQ



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-08-2018
Toelichting
1
Nog onbekend
15-11-2018
Toelichting
g 2
Vermoedelijk geen.
05-03-2019
Toelichting
. 3
Behalve de faillissementskosten geen.
€6.670,19 13-09-2019
5
Toelichting
uwyv
8.2 Pref. vord. van de fiscus
10-08-2018
Toelichting
1
Nog onbekend
€ 86.182,87 15-11-2018
2
Toelichting
Ingediend en voorlopig erkend.
05-03-2019
Toelichting
et 3
ngewijzigd.
€ 98.639,00 11-06-2019
E 4
I € 104.038,00 14-09-2021
9
8.3 Pref. vord. UWV
10-08-2018
Toelichtin
g 1
Nog onbekend
€ 14.041,50 13-09-2019

5



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog onbekend

Toelichting
Vermoedelijk geen.

Toelichting
Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Nog onbekend

2

Toelichting
Er hebben zich 2 crediteuren gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.000,00

Toelichting

Volgens de administratie van gefailleerde een bedrag ad € 6.000,--.

€ 207,07

Toelichting

Ingediend en voorlopig erkend.

€ 33.057,76

€ 33.486,71

€ 40.046,03

10-08-2018

1

15-11-2018

2

05-03-2019

3

10-08-2018

1

15-11-2018
2

05-03-2019
EE

11-06-2019
=k

15-03-2021
=R

10-08-2018
1

15-11-2018

2

05-03-2019
3

11-06-2019
E 4

15-03-2021
8



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend 10-08-2018
1

W aarschijnlijk art. 16 Fw. 15-11-2018
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er zijn geen wijzigingen in de crediteurenstand ten opzichte van het 5e 13-03-2020

verslag. 6

In de rubriek crediteuren hebben zich geen wijzigingen voorgedaan ten 15-09-2020

opzichte van het 6e verslag. 7

Het boedeltekort bedraagt € 159.396,72 + PM. 15-03-2021
8

| Hetboedeltekort bedraagt € 164.795,72 + PM 14-09-2021

EE

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
Onbekend. 10-08-2018

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De schulden worden geinventariseerd en het onderzoek naar de oorzaken van 10-08-2018
het faillissement, alsmede naar het onbehoorlijk bestuur zal worden verricht. 1

Onderzoek oorzaken faillissement, debiteuren en afwikkelen met doorstarter. 15-11-2018

2



Idem.

Idem.

Zie 1.5.

Zie 4.2.

Idem.

Zie 1.5.

De curator wacht de nadere informatie af en zal zich dan beraden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend

Zie 8.7.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Idem.

10.3 Indiening volgend verslag
14-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

05-03-2019
E3

11-06-2019
E 4

13-09-2019
5

13-03-2020
6

15-09-2020
7

15-03-2021
8

14-09-2021
9

10-08-2018
1

15-11-2018

2

11-06-2019
4

15-09-2020

7

15-03-2021
8

14-09-2021
9

14-09-2021
9



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


